VIncensus quasi vīau incendens
vīel vīcēns incendia. vīel vīcto
riam tenens Ipse em̄ incendit id est con
sumptie vīcia p̄ carnis mortificationē
Dicit incendia supplicioz p̄ ostātem pe
nāz p̄fessionē. Victoriam tenue mun
di per ipsius despectionem. Dicit enim
tria que erant in mundo scilicet falsos er
tores ī mundos amores mundanos ti
mores quos vīat p̄ sapientiam mundi
ciam & constanciam. De quibus dicit
augu. vt cum omnib; etorib; amo
rib; et timorib; vīncatur hic mūd;
līnc̄torum martiria docent & docuerūt
Eius passionem quādām beatum augu
asserunt compilasse quā prudencius verbi
bus luculentēs exequit̄.

VIncensus nobilis genere sed fide

ac religione nobilioz beati valerij ep̄i
scopi dyaconus fuit. cui ep̄iscopus qz ī
pedioris erat lingue vices suas cōmi
serat & ipse oracōi & otēplacōi vacabat
Jussu igitur daciam̄ presidis ualenciam
trahūturet diro carceri mancipant. Cū
qz eos fame pene defecisse cerneret. Cos
suo aspectu īussit astarte quoscumq; sa
nos cerneret & gāudentes iratus in hanc
vocē pr̄cipit Quid dicas tu Valeri qui
sub nomine religionis cōtra decreta prim
cipium fasas Cū aut̄ beatus Valerius leni
us responderet dixit ei vincens **Roli**
pater venerabilis quasi mente timida s̄b
murmurare sed libera voce exclama Si
ḡ ubes p̄ scē. r̄n̄sis iudicē aggredior
Cui ille. Jam dudum tibi fili karissime
loquendi curā cōmiseram & nunc p̄ fide
qua astamus responsa cōmittō. Tunc
vincens cōuersus ad dacianum hac
enīus inquit a te sermo deneganda fide
porauit sed nepharium apud cristiano
rum prudenciam esse cognoscere. deitatis
cultum abnegando blasphemare. Tūc
iratus dacianus episcopum ī exilium
mitti precepit vincenam̄ vero tanquam
contumacem & presumptuosum iuuenē
vt eius exemplo alij terre atur ī eculeo
distentum membris omib; dissipari. Cū
qz corpore totus dissiparetur. Ait dacia
nus dic michi vincēti v̄ nūc tuū miser
rimū corpus ospicias at ille s̄bridens ait
hoc est qđ semp optauit. Tūc iratus pre
ses cepit ei omnia genera tormentoz mi
nari nisi ei assentum preberet Cui vincē
ciō felicē me q̄ michi irasci te graui⁹ pu
tas modo meli⁹ ī apis misereri. infurge
Ḡ miser & toto malignitatis spū debacha
re videbis me dei v̄tute pl̄ posse dū torq
oz q̄ possis ipse qui torques ad hoc pre
ses cepit clamare & carmifices virgis et
fustibus verberare. Et ait vincens

Quid dicis daciane tu ipse me vindicas de apparitoribus meis **T**unc preses ames factus dixit carnicibus miserimi nichil facias. **C**ur deficit manus vestre adulteros et parricidas vincere potuisti ut nichil inter illata supplicia celare possent et nunc solus vincentius nostra potuit superare tormenta. **T**unc carnicies per times ferreos usque ad intima costarum fixerunt ita ut de toto eius corpe sanguis efflueret et solutis costarum compaginibus viscera interna patarent. **E**t ait dacianus commiserere tui vincenti ut possim tam pulchram recuperare iuuentutem. et ea que supra sunt lucrari tormenta. **E**t ait vincentius. O venenosa diaboli lingua tormenta tua non timeo. **S**ed hoc scilicet unde metuo quod te michi fingis valle miserit nam quo te magis iratum video eo amplius et magis exulto. **P**olo ut aliquid minus de supplicijs ut te vicimus in omnibus fatearis. **T**unc execuleo depositus atque ictus patibulū raptus moras carnicium arguendo ad penam alacriter sperabat. **C**riticulā ergo sponte cōscendens ibidem assatur exuritur et crematur membrisque omnibus vnam fratrei et ardentes lamine insinguntur. **D**uque sanguine flamma respurgitur vulnera vulneribus imprimitur sal insuper in ignē spurgitur ut in corpus eius vndeque vulneratum resiliens stridentibus flammis crudelius conburatur. **I**aq; non ad artus sed ad viscera tela iacunt iaque intima viscerata de eius corpe extra labunt. **I**nter hile manet immobilis et furens credis lus minimis dominum precebat. **C**unque ministri hec dacionem retulissent **H**ec ait dacianus vimamini sed iam nunc ut in pena diuina vivat ipsum tertio carcerem eludite et ibi testas acutissimas congerite pedes eius ligno affigite. sine omni

humano solacio extensem sic super testas relinquere et cum deficerit nūc ait. furent quod caus ministeri crudelis domino crudeli oris sed ecce rex pro quo miles patitur pena cōmutauit in gloriam. **N**ā tenebra carceris ab immensa luce expellitur. Testarū asperitas in omnium florū suauitatem mutatur pedes dissoluuntur et angelorum solacio venerando perfruuntur. **C**umque super flores cum angelis psallens incederet modulacio dilectis et mira suauitas florū procul diffunditur. pentecostes custodes cum per rimas carceris quod in die dissent ad fidem conuersi sunt. **H**ec audiens dacianus amens factus ait et quod ei amplius faciemus ecce enim vici sumus. **T**ransferatur ad lectulū et stramentis mollioribus reponatur ne plus eum gloriosem faciamus. **C**hi forte deficerit in tormentis. **S**ed post recreatur novis iterū supplicijs punitur. **C**um igitur ad stratum molliorem deportatus esset et ibide paululum quievisset statim spiritum tradidit circa annos domini cc. lxxxvij. sub dyocleciano et maximiano quo audito dacianus quemadmodum expauit et se sic victus dolens ait et si non potui eum supare viuere punita & defunctus et sic labor de pena et sic poterit michi prouenire victoria. **J**ussu ergo daciano corpus eius in campum ab aliis et bestiis devorandum expomitur sed statim angelorum custodia premunitur et intactum a bestiis conservatur. demique coruus ingluwie editus alias aues se maiores impetu alasrum abegit et lupum occurrentem mortibus et clamoribus effugavit. **Q**ui reflexo capite in asperitu corporis sancti fixus cemitur utpote qui ibidem angelorum custodiā mirabatur. **Q**uod audiens dacianus. ait ut puto quod nec defunctū potero supare. **J**ubet ergo corpori eius

ingentem molam alligari i in pelago pia. Ut quod in terra a bestijs confundi non potuit saltē i pelago a marinis beluis deuoretur. Rautē igitur corpus eius in pelagus deferentes submergunt sed ipsis nautis velocius litora corpora petunt. Quod a quadam matrona i qui busdam alijs ipso reuelante inuenitur et ab eis honorifice sepelit. De hoc martyre sic dicit Aug⁹. Beatus vincens uicat i verbis. uicat i penis. uicat in confessione. uicat in tribulacione. uicat epustus. uicat submersus. uicat oratus. uicat mortuus. Ide torqueat vincens ut exercetur. flagellat ut studiat. tundit ut subsolideat. expurget ut purget Ambro. in prefat. q̄ de ipso sic ait torqueat vincens dius. tundit flagellat expurget. sed i uictus p sancto nomine anim⁹ nō cultitur plus ardens igne celi q̄ ferri pl⁹ necis timore dei q̄ seculi. plus voluit placere deo q̄ foro. pl⁹ dilexit mori mundo q̄ dño Ite aug⁹. Ante oculos nostros mirandum spectaculum constitutum est. Iude⁹ iniqu⁹ tortor cruentus martir inuictus. crudelitatis pietatisq; certamen. Prudenc⁹ q̄ qui claruit tempore theodosij senioris q̄ cepit anno dñi ccc. lxxxvij. ipsum dñi anno respondisse ait. tormenta carceres vngule stridensq; flāmia lamina atq; ipsa penarum ultima mors christianis ludus est. Tunc dacian⁹ vinctū retrorsū brachijs sursum ac deorsum expedito. Compago. donec ossium diuisa mens bratim crepet. ut p lacunas vulnerum secur refectum palpiter. Ridebat hic miles dei man⁹ cruentas icrepans q̄ fixa non profundius intraret artus vngula. Cum esset i carcere angelus dixit ad eū. Exurge martyr inclite. Exurge secturus. Exurge i almis ceteris noster sodalis adder. O miles inuictissime fortissimoū

fortior. ipsa seuia i aspa tormenta victorem tremunt. Exclamat prudens. Tu solus insignite. Solus brauij duplias palmam tulisti. Tu duas simul parasti laureas. **Descriptio Basilio**

Basilius venerabilis episcopus et doctor preap⁹ cui⁹ vitā scripsit amphilotius ycornij episcopus quante sanctitatis extitit cuidam heremite nomine effrem in visu monstratum est. cū enim dictus effrem in extasi positus esset vidit columnam ignis cuius caput vs ad celum pertinebat. et vocem desuper audiuit dicentem. **T**alis est magnus Basilius. q̄lis h̄ columnā ignis quam cernis. **V**eniens igitur in ciuitatem in die epiphanie. Ut tantū virum videre posset cum vidisset eum stola candida indutum cum clericis venerabiliter procedentem. **A**it mitra se. **U**t video inuacuum laboravi. **I**ste enim cum in tali honore sit positus nequaq; talis potest esse quē admodum cogitabam. **N**os enim qui portauimus pondus duci i estus nichil tale consecuti sumus. **E**t hic cum in tali honore. Et constipacione positus sit columna ignis est. **M**iror ista Basilius igitur in spiritu hoc videns fecit eum ad se introdia. **Q**ui cum introductus ēet vidit linguam igneam per os eius loquenter. **E**t ait effrem. Vere magnus basilius. Vere columna ignis basilius. Vere sponsus loquitur per os eius. **D**ixit q̄ illi effrem. **O**bsecro domine ut michi impetrē q̄ grece loquar. **C**ui basilis. **R**em difficilem postulasti. **P**ro eo tamen orauit. **E**t continuo grece loqui cepit. **Q**uidem aliis heremita videns Basiliū alias in pontificali habitu procedentem eum desperit iudicans eū i corde suo q̄ i tali pōpa plurimū lectaret et ecce vos facta ē ad eū dicens

Tu amplius delectaris in palpado cathe
cule caudam quam delectatur basilius in
aperatu suo. Valens imperator fautor ar
rianorum ecclesiam quandam a catho
licas abstulit et arrianis dedit ad quem
accedens basilius ait Imperator scriptum
est honor regis iudicium diligat. et ita
iudicium regis iusticia et cur cor tuum im
peravit ut catholicis cicerent de ecclia et
darentur arrianis. Cui imperator iterum
ad contumelias reuertitis o basili non
debet te et ille dees me pro iustitia etiam mori
Tunc demoscenes prefectus epistolarum ini
peratoris fautor arrianorum et loquens
pro eius fecit barbarismum. Cui ait basili
tuum est de pulmentariis regis cogitare
non dogmata diuina decquerere quod mor
confusus tacuit. Dicit imperator basilio
vade et iudica inter eos sed non secundum im
moderatum amorem populi. Abiens ergo
dixit coram catholicis et arrianis ut fo
res ecclesie clauderentur et utriusque pueris
sigillo munirent et ad quoniam orationes
apparente sua esset quod cui omnibus pla
cuisset orantibus arrianis tribus diebus
et noctibus et venientes ad foras ecclesie
non sunt aperire. Tunc basilius processi
one ordinata venit ad ecclesiam. et facta
oratione leui isti de baculo pastorali
fores retinet dicens. Tollite portas pri
apes vestras et cle. pos. et. et. et ostiua
sunt aperire et intrantes deo gratias red
diderunt et redditum est ecclesia catholicis.
Fecit autem imperator promitti multa basi
lio ut in historia triplita legitur et sibi
consentirent. Et ille pueris ista conueniunt
Nam qui diuini sagittant eloquiis cor
rumpere de diuini dogmatibus nec unam
silabam paciunt. Tunc imperator indi
gnatus ut ibidem dicit dum de eius exilio
sententia vult scribere primus secundus tera
us calamus fractus est. dimide tremor

manus eius manum inuasit unde indi
gnatus cartam fregit. Vir quidam vene
rabilis nomine heradius filiam vinciam
habebat quam consecrare domino dispo
nebat. Sed dyabolus humane generis
imamicus hoc aduentus unum de seruis
predicti heradij in amorem puelle plu
rimum inflamauit vero cuim impossibile cer
neret ut ipse qui seruus erat iamplex
tam nobilis puelle accedere pesset. ad
vnum de maleficiis accessit promittens ei m
tam peccumque quantitatim si ad hoc eum
iuuare velle. Cui dixit maleficus ego
hoc agere non possum sed si vis mittam
te ad dyabolum meum dominum et si feceris quod
ipse tibi dixerit tuum desiderium obtinebis
Et dixit iuuenis quecumque dixeris michi
faciam. Ille ergo maleficus epistolam
ad dyabolum fecit et ea per dictum iuue
nem in hec verba transmisit. Quidam mi
domine oportet me festinanter et solitate
quascumque a christianorum religione abstra
heretue adducere voluntati ut pars tua
cotidie multiplicetur nisi tibi hunc iu
uenem cupiditate in talen puellam exar
sum et postulo ut suum desiderium assequas
ut et in isto gloriet et alios tibi de certe
to valeam aggregare et dans ei epistolam
dixit. Vade et tali hora noctis ista super
monumentum gentilis et ibidem demones
acclames et hanc cartam in aere exalta
et statim aderunt tibi. Qui vadens demo
nes inuocabat et cartam per aerem elici
bat. Et ecce adest princeps tuncbarum
vallatus multitudine demonorum qui
cum epistolam perlegisset ait ad iuuenem
Credis in me ut tuam compleam voluntatem
qui ait credo domine. Cui dyabolus et
abnegas christum tuum qui ait abnego
dicit dyabolus per fidem estis christiani qua
quandoquidem me opus habetis ad me
venitis quoniam autem desiderium vestrum assecuti

estis statim me negatis et ad tempore vestrum
acceditis. Ille autem quod clementissimum est suum
scipit vos. Sed si vis ut tuam compleam
voluntatem fac michi in manu tua scriptum
in quo confitearis te obrenunciare christo
baptismati. et christiane professioni
et meus sis seruus et tecum in iudicio
condamnando. Qui statim manu propria scri-
ptum fecit qualiter christo abrenunciaret
et se servituti dyaboli manciparet. Con-
tinuo igitur dyabolus accessit spiritus
qui erant super formacionem tubens eis
ut ad predictam puellam accederet et
cor eius in amore tuuensis inflamaret.
Qui accedentes cor eius a deo accenderunt
ut puella se in terram piceret et ad patrem
inamabilis exclamaret miserere michi per
miserere michi quod dire torquoz propter amorem
falis pueri nostri. Misericordia visceribus
tuis. Et paternum amorem michi ostendere
in pueru quem amo et per quo crux
a deo coniunge. Inuitate post modum
cum me morituram videbis et per me in
die iudicij rationem reddes pater autem
eulans dicebat. Heu me miserum quod contigit
miserere filie. quis meum thesaurum
furatus est. Quis dulce lumen oculorum
meorum extinxit. Ego te volebam cele-
sti sponsu coniungere et per te saluari pu-
tabam et tu in amorem lasciuie insamisti.
O me filia ut te sicut disposui domino
coniungam ne ducas senectutem meam
cum dolore ad inferos. Illa autem clama-
bat dicens. Pater mihi aut cito desiderium
meum comple. aut morituram per
modicum me videbis. Cum igit illa amarissime feret
et quasi insamiret patrem
eius in magna desolacione positus et as-
micorum consilij deceptus suam voluntatem
compleuit et eam pueru in uxore
dedit ac universam substantiam sibi tri-
buit dicens. Vnde filia pre misera. Cum er-

go insimul permaneret tuuensis ille ecclesi-
am non intrabat nec sibi crucis signaculum
faciebat nec deo se recomendabat. Unde hic
notatus est a nonnullis quod uxori sue dixer-
unt. Hoc quod vir tuus quem tibi elegisti cri-
stianus non est nec ecclesia ingreditur. quod
illa audiens vehementer extimuit et humo-
re pectoris ungulis sciplam discerpens
pectus suum contundere cepit et dicere. heu mi-
chi misera cur nata sum et natu continuo ra-
pta non sum. Cum ergo viro suo que au-
dicat retulisset. et ille nequam re sic esse as-
sereret sed oculo falsum quod ipsa audierat affir-
maret illa ait. Si vis ut credam fide ego
et tu casus ecclesia ingrediamur. Vide il-
le quod latere non posset narravit ei totum or-
dnem geste rei. Quod illa audiens vehementer
ingemuit. Et ad bacchilius properauit ei quod
oia quod viro suo et sibi contigerat enarrare.
Bacchilius autem puerum vocans et oia ab eo
audiens dixit ei. Vis filii reuerti ad dominum
Qui ait vobis dominus. sed non valeo quod dyabo-
lo sum professus et christum abnegavi et abne-
gacionis mee scriptum feci et dyabolo ipsius
dedi. Cui bacchilius non sit tibi curae benignus
enim est dominus et te penitentie suscipiet et continuo
apprehendens puerum signum crucis in eius fronte
fecit et per tres dies cum reclusit. postea eum
visitauit et dixit quoniam hunc filium qui ait in ma-
gna sum domine defectus. nec suffero clamores
eos et terrores seu dilapidaciones. Te
neces enim manuscriptum meum causant me
dicentes. tu vici ad nos. non nos ad te. et
dixi scimus. noli timere fili tantum credere.
dicas ei modicam escam faciensque signum crucis
Iterum cum reclusit et per eos orauit. per aliquot
dies eum visitauit et ait. quoniam hunc filium qui
ait per alios clamores eos et misericordias audi-
o. sed eos non video. et dicas ei iterum escam et se-
gnas et claudes portum abiit et per eos orauit et per die rediens dixit. Quomodo
babes respondit. Bene habeo sancte dei

vidi enī te hodie in visu pugnantem p
 me & dyabolum vīcētē post eum edū
 cens omnē clērū & religiosos & popu
 lum conuocauit & om̄s p eo orare ad
 mouit teneisq; manum pueri ducebat
 eū ad ecclēiam & ecce dyabulus eū mul
 titudine demonū ad eū venit & iūabilit
 apprehendens puerum conabat eū rapere
 de manu eius & cepit clamare puer san
 cte dei adiuua me & tanta eū improb
 in cōstānciā gressus est vt etiā sanctū
 impelleret trahens puerum. Qui ait ad
 eū im p̄bissime nō sufficiat tibi pdicō tua
 misi & dei mei temp̄tes plasma Dyabulus
 autē dixit ad eū mltis audientib⁹ pre
 iudicas michi o basili. Tūc oēs clama
 uerūt kyrieleyson dixitq; ad eū basili⁹
 increpet te domin⁹ dyabole. qui ait pre
 iudicas michi basili. Non abij ego ad
 cū sed ipse venit ad me abnegauit cristū
 fū & p̄fessus est michi ecce scriptū eius
 in manu habeo Qui ait non cessabim⁹
 orare donec scriptū reddas. Et orante
 basilio et tenente in celum manus. ecce
 carta p aerem delata & ab omnib⁹ visa
 venit et imposta est in manus basili⁹
 quam ille suscipiens dixit puer ec gno
 scis has litteras frater & ille etiā manu
 mea scripte sūt & frangēs basili⁹ scrip⁹tū
 pduxit eum ad ecclēiam & dignū eū fecit
 misterio & bne instruens & regulā sibi
 dans reddidit mulier. O mulier quedā
 peccata multa habens & ea in carta con
 scribens in fine quoddā graui⁹ cōscripsit
 et scriptū ipsū beato basilio tradidit ro
 gans vt p ea oraret & suis oracioib⁹
 peccata ipsa deleret. Qui cum orasset &
 mulier cartam aperuisset om̄ia peccata
 preter istud graui⁹ deleta inuenit. Que
 ait ad basili⁹ miserere mei serue dei & p
 hoc michi indulgēiam impetrā sicut
 p alijs impetrasti qui ait ad illā recede

à hīe mulier quia homo peccator ego sū
 indigens indulgia sicut & tu Cū autē
 illa mistaret dixit ei vade ad sanctū vīz
 effrem. et ille que postulas tibi poteris
 impetrare. que cū abisset ad sanctū vīz
 effrem et cur ad eū a sancto basilio mis
 sa sit intimasset ille ait Ecce quia ho
 mo peccator ego sum. sed redi filia ad
 basiliū & qui tibi pro ceteris vennā im
 petrauit. pro isto quoq; impetrare vale
 bit felīma cito ut eū vnuū inuenias que
 cū in ciutatem vennisset ecce Basileus ad
 tumulū ferebatur. Illa autē post eū clā
 mare aperit & dicere. Viderat deus int̄
 me & te. q; volens placare deū pro me
 et ad alii trāfīsisti me. Tunc proiecīt
 cartam super frettū & post modicū illā
 reapiens et aperiens illud peccatū pe
 nitū deletū inuenit. Ecce ipsa & om̄is
 qui aderāt deo immensas grācias reddi
 derunt ante autē q; vir dei migraret a
 corpē positus in infirmitate qua & mor
 tuus est. Quendam iudeum nōiē Jos
 seph medianali artē valde peritū quam
 vir dei multū diligebat eo q; se illū cō
 uersurum p̄euidebat ad fidem quasi ope
 ra mdigeret vocawit. Ille vero etius pul
 sū tangēs & ex tactu morte iānus ēē
 cognoscens dixit familie que ad sepul
 chrū necessaria sunt preparare quia conti
 nuo morietur Qd̄ basilius audiens di
 xit ei. nescis quid dicas Cui Joseph cre
 de dñe quia sol eū sole occidat hodie & tu
 eū sole occadies hodies. Cui dixit basili
 us Quid dicas si nō moriar hodie Cui
 Joseph Non est possibile dñe. Et basili
 us Et si in crastinū usq; ad horā septā
 supuixero quid facies Et ioseph ait Si
 usq; ad illā supuixeris horā. utiq; ego
 moriar. Et basili⁹ etiā moriaris peccato
 viuas autē cristo & ille Sāo quid di
 cas si usq; ad illā horā supuixeris faciā

qd hortaris Tūc beatus basili⁹ licet sūm
naturam illico moriturus esset a dñō ta
men mortis inducas impetravit ⁊ usq;
crastinū i horā nonā virxit Qd ioseph
videns ⁊ stupens in cristū credidit Basili⁹
autem virtute animi simbcallitatem
corporis superans de cubiculo suo sur
rexit. ⁊ ecclesiā ingrediens eum suis p
prijs mambis baptisauit. Postea ux
ro ad lectulum suum rediit. Et statim
spiritum dñō feliciter reddidit. Flosuit
circa annos domini tricentesimo. lxxx.

De sancto Johāne elemosinario
Obānes elemosinari⁹ patriarcha alexā
drī⁹ quadam nocte in oratione persi
stens vidit quandā puellam pulcher
rimam sibi assistentem ⁊ coronam oli
uarum in capite baülātem. Quām ille
videns minium stupefactus. que esset in
quisiuit. et illa. Ego sū misericordia q
dei filium de celo adduxi. Me sponsam
accipe ⁊ bene tibi erit. Intelligens ergo
p oīuā mīam designari ab illa die si
c̄tus est sic misericors vt eleymor idest
elemosinari⁹ vocaret. Paupes aut̄ suos
dominos semp appellabat ⁊ inde hospiti
larij habent etiā vt paupes dños suos
vovent Om̄s igit̄ suos famulos duoca
ut eisq; dixit. Euntes p totam ciuitatē
scribite michi usq; ad vnuō om̄s dños
meos Illis vero nō intelligentib⁹ dixit
Quos vos egenos ⁊ mēdicos vocatis
istos ego dños ⁊ auxiliatores predico
Isti em̄ nobis vere auxiliari ⁊ celeste
regnū donare poterunt. Volens hoīes
ad elemosinā iuitare narrare defuerit
q; paupib⁹ semel se ad sole calefiantib⁹
ceperunt iuicē de elemosinatib⁹ offerere
et bonos collaudare ⁊ malos vitupare
Erat aut̄ quidā thelonari⁹ noīe petrus
diues valde et prepotens sed mimis pau
perib⁹ imisericors q; ad domū suā acce

dētes cū idignacē nimia repellebat. Cū
ergo nullus illoꝝ inuētus fuisset qui m
domo sua elemosinā recepisset vñ⁹ illoꝝ
rū dixit. qd vultis michi dare si ego ho
die ab eo elemosinā accipiā. Et facientis
b⁹ cū eo pactū domū eius venit et elemo
sinā postulauit At ille domū reuertens
et pauperē p̄e forib⁹ videns cū mancipi
um eius panes siligimis in domū deferret
ille lapidē nō inueniēs panem vnuō sili
gimis arripuit ⁊ cū furore inde eū p̄cus
sit. Quē p̄tin⁹ accipiēs paup ad socios
rediit. ⁊ q; de manu ei⁹ elemosinā acce
perit indicauit post duos dies infirma
tus ad mortem vidit se ante iudicū sta
re et mauros quosdā sup statuā ei⁹ ma
la appendere ex altera aut̄ pte statere qui
dā dealbati tristes stabāt eo qd michil
qd ibi apponēt iucemre ualebat Tūc
vnuō eoꝝ dixit Vere michil habem⁹ nisi
vnum panem siligimis quē ante duos
dies xp̄o dedit coact⁹ Quē dū super sta
terā ponerent c̄glitas vt sibi uidebatur
facta est Dixerūt ei Adauge ad siligie
hanc. alioquī te mauri apprehendēt Eu
gilans aut̄ et liberat⁹ dicebat Si vna
siligo quam pfurore iactauit ita pfuit
quātomagis omnia sua indigentibus
clargiri. qdā igit̄ die cū optimis vesti
bus indut⁹ p uiam pergeret quidā nau
frag⁹ ab eo vestimentum aliqd postula
bat Continuo ille precioso vestimento
se expoliauit et illi dedit Quod ille acc
piens statū vendidit. Cū aut̄ thelonari⁹
rediret et vestimentum suspensū videret
constristatus ē valde. adeo vt nec abū
sumere vollet dicens quōmiam non fui
dign⁹ vt mei memoriā haberet ege
nus Et ecce dum dormiret vidit quen
dam super solem fulgentem et super ca
put crucē ferentē ⁊ habentē idūtū vesti
mentū qd dederat egeno. et dicebat sibi.

Quid ploras petre qui eum causam suē
tristiae sibi dixisset ille ait ognoscis hoc
et ille etiā domīe. **E**t dñs ad eū illo ego
vestior ex quo michi dedisti et gracia a
go bone voluntati tue qm̄ frigore afflis
gebar et cooperiisti me **I**n se ḡ reuersus
cepit egenos beatificare ac dicere viuit
dñs. non moriar donec siam vnius ex
eis. dans ergo pauperib⁹ que habebat
et accessit notario suo dixit ei secretū
uolo tibi committere q̄ si propalaueris
aut si me nō audieris barbaris vendā te
dansq; ei decem libras aurī dixit ei **V**a
de m̄ sanctā ciuitatem et merces tibi eme
et me alicui cristiano vendē et pauperib⁹
precū tribue. **I**llo autē recusante dixit
ei si me nō audieris ego barbaris vnu
dam te ducēs ergo eū vt dixerat cui dā
argentarlo vestibus sordidis induitum
tanq; suū seruū vendidit et fff. nummi
sinata inde accipiens pauperib⁹ erogat.
Pettus ergo omia officia vilia faciebat
ita q̄ ab omnib⁹ cōtempnebatur et ab
alijs seruis frequēter pœnalebatur et etiā
iā amens appellabat. **D**ñs autē frequē
ter sibi apparebat et vestimenta et alia os
tendens ipfū solubatur. **V**erū impera
tore et vniuersis de amissione tanti viri
dolentib⁹. **Q**uidam viam eius a stan
tinopolī ad visitandū loca sancta vene
rūt et a dño ipsius invitati cū pranderet
sibi admicē in aure dixerūt q̄ similis
est puer iste dño petro thedoneario. **E**t
curiose respiciantibus vnuus dixit **V**ere
domin⁹ petrus est furgam et tinebo eum
Quod ille auertens latenter fugit. Erat
autē hostiarius surdus et iuuentus qui per
signū hostiū ei aperiebat. **C**ui petrus ve
sib⁹ aperiret nō signis sed verbis impera
uit. **E**t ille cōtinuo audiēs et loq; red
piēs sibiq; rñ dñs ei aperiret et domū regre
diens cunctis de eius loque a mirando

dixit. **I**lle qui coquinam faciebat exīst
et fugit sed videt ne dei sit seruus. **C**um
enim michi dixit tibi dico aperi mox ex
ore ei flama exīst que linguā et aures
meas trægit et cōtinuo auditū et loque
lam recepi. **E**t exilientes vniuersi et occi
rentes post eum ipfū amplius inuenire
non potuerunt. **T**unc omnes de domo
illa penitenciam egerunt eo q̄ talem vi
tum sic viliter tractauerunt. **A**monach⁹
quidam vitalis nomine volens sanctū
iobanneni tempeste si posset sibi verbis
p̄suaderi et ad scandalū facile inclinari
Ingrediens ergo ciuitatē omnes publi
cas meretrices conscripsit. **I**ntrabat er
go ad illas p ordinem dīcēs cui libet do
na michi noctem istam et noli formicari
Ipse autē domū eius intrans in angulo
flexis genibus tota nocte in oratione
stabant et p illis orabant et postea mane
exibat p̄cipiens cui libet ne alicui re
uelaret una aut vitā ei manifestauit
Que statim orante sene a demone vix
re cepit. **C**ui omnes dictabant reddidit
tibi deus quod merebaris qm̄ mentita
es vt formicet enī ingredit pessim⁹ iste
et non ppter aliud. **V**espere autē factō di
cebat predictus vitalis cunctis audiē
tib⁹ volo ire q̄ talis dñs exspectat me
multis vero illū criminantib⁹. **R**ū debat
nūqd ego nēn habeo corpus vt om̄es
aut monachis solū iratus est deus vere et
ipsi homines sunt vt ceteri. **D**icabant au
tē quidā acceperūt tibi mulierem vñā abba
et muta habitū vt nō scādalises alios
Ille autē fingens se iratum dicebat vate
non audiām vos ite a me. **Q**ui vule
scādalisi scādaliserunt et de fronte in pa
rietem. **P**unq; iudices cōstituti estis
sup me a deo. **I**te et vobis curam habete
vos p me non redditis rationem. **V**ic
autem cum clamore dicebat cumq; ad

beatū iohannem querimōna deferretur
cor eius de⁹ midurauit ne hijs fidem ad
hiberet Deprecabatur aut̄ deum ut post
mortem suā opus suū alicui reuelaret.
ut nō imputaretur in peccatū hijs qui
de eo scandalizabant. Multas igitur de
predicis mulieribus ad conuersionem
pduxit et in monasterio plurimas col-
locavit. Quodam mane dum ab una
illarum egredens obuiuit ei quidā in
grediens ad formicandū cū ea. Dānsqz
et alapam dixit usqz quo pessime non
emendas te ab hijs tuis imundicijs. Et
ille crede michi accipies a me talem ala-
pam ut tota alexandria congreget. Et
ecce postmodum dyabol⁹ in specie mau-
ri sibi alapā dedit dicens. h̄ ē alapa quā
mittit tibi abbas vitali⁹ et statī a demo-
ne vexat ita qđ ad voces ei⁹ oēs curze-
bat. Sed tamen penitens p ei⁹ oracō;
liberat⁹ est. Vir aut̄ dei morti appinqns
hanc scripturam reliquit. Prolixe ante
tempus iudicare Adulteribus aut̄ offi-
cib⁹ que facebat omnes glorificabat
deum et precepue beatum iohannē dices
Quomā alapam quam ille accepit ac-
cepissem et ego. Quidā paup in habitu
peregrini ad iohannē venit et ab eo ele-
mosinam postulauit. At ille vocato di-
spensatore dixit. Da ci sex numismata.
q̄ ille accipiens et abiens habitu mutat.
Et iterum ad patriarcham redies ab eo
elemosinam postulauit. Ille autem di-
spensatore vocato dixit. Da ei sex au-
reos. Quos cū sibi dedisset et ille abisset
dixit ei dispensator. Per oraciones tu-
as pater iste idem hodie mutant habitu-
bis accepit. Beatus autem iohannes. q̄
hoc se nescire dissimilauit iterū ille terao
habitum mutans ad beatum iohannem
venit et elemosinā postulauit. tūc dispen-
sator beati iohannē testig. innuens q̄

ille esset Cui beatus iohannes respōdit
Vade et da ei duodecim numismata ne
forte sit domin⁹ meus ihesus crist⁹ qui
temptare me velit Verū possit hic plus ac
āpe q̄ ego dare. Quadā vice cū patria
us quādā peccumā ecclesie i mercacōib⁹
ponere vellet et patriarcha nullaten⁹ cō-
sentiret sed pauperib⁹ eam dispensare vel-
let abo plurimū stendentes irati abimui-
cem recesserunt. Adueniente hora nona
mandat patriarcha per archipresbiterū
patrio dicens domine sol ad occasum
est. Qđ ille audiens lacrimis infusus
ad eum venit et veniam postulauit. Cum
quidam suus nepos a quodam taberna-
rio graue iniuriā audiuerit et ex hoc pa-
triarche lamentabiliter querēs nulla
ten⁹ consolari posset. patriarcha respondit
Et quomō est ausus tibi aliquis contra-
dicere et os suū oīra te apire. Crede fili-
mee paruitati qm̄ faciā in eo hodie talē
rem ut tota alexandria miret. Qđ audi-
ens ille consolacōz recepit. putans qr̄ eū
ficeret grauitate verberari. Videns iohannē
q̄ consolacōz recepisset pectus ei⁹ oscu-
latus est dices fili si vere nepos mee hu-
militatis existis preparare. Et flagellari
et oīca pati ab omnib⁹ Vera enim digna-
cio nō ex carne et sanguine sed ex virtute
mentis agnoscit. Confestim igit̄ p illo
boīe misit et ab omnipotē et tributo
liberum esse fecit. Et om̄s audientes mi-
rati fuit. Et intellexerunt hoc esse quod
dixerat faciam in eum talem rem ut tota
alexandria miret. Audies patriarcha cō-
suetudinem esse q̄ mox ut impator co-
sonatus est festim monumentorū edifi-
catores sumunt q̄tuor uīl qm̄q; minu-
cas marmorum pusillas diuersi colo-
ris. Et ingredientes ad imperatorem di-
cunt. De quali marmore vel metallo iu-
bet imperium tuū sibi fieri monumētum

Imitatus hoc monumentum sibi fieri precepit. **P**ed tamen usq; ad obitū suum illud imperfectū manere precepit. **O**rdinavitq; aliquos qui ad eum celebri festiuitate cū clero persisterent accederent sibiq; dicerent. **D**omīe monumētum tuum imperfectum est precepe ut consumetur eo q; nescias qua hora fur veniat. **D**ives quidam cum vidiisset beatum iohannem in statu viles pannos habere eo q; ceteris pauperib; erogasset qd; dam valde preciosū cooperimentū emit et beato iohanni tradidit. **Q**ui cū istud nocte super se haberet tota nocte dormire nō potuit cogitās q;. eee. domīi sui de tanto precio cooperiri possent tota īgitur nocte lamentabatur et dicebat quāti itenati quanti in foro pluvijs maledicti q;ti p̄ frigore dentib; stridentes hodie dormierunt. **T**u vero grandes pisces deuorans et in thalamo requiescens cū omnib; malis tuis. **I**nsp te cooptorio xxvi. nummismatum te calefacas. **H**umilis iohannes alia hic vice non vestiatur. **S**tattimq; facto mane illud vendidi fecit et precium pauperibus erogauit. **Q**uod audiens ille dives ipfū cooptoriū secido emit et beato iohanni tradidit rogans ut ipsum decētro non renderet sed sup seipfū teneret. **A**t ille istud accipiens iussit iterum vendi. et domīs suis precium erogari quod ille dives audirens iterum abiit et ipfū redemit ac beato iohanni detulit eiq; gratulabūd; dixit uidebimus quis deficit aut tu vendendo aut ego redimendo et sic sua uiter quasi diuitem vindemiat dīcēs q; possit aliquis intenione dandi pauperibus dīuites taliter expoliare nec peccat. **D**uo em̄ lucratur talis vnum quia animas illorum saluat alterum qm ex hoc mercēdē non modicam accipiet. **V**olens beatus

iohannes homines ad elemosinā puocare narrare cōfuevit de sancto serapio: ne q; cum amictum suum paupi tribus set et alteri obuians qui frigus paciebatur tunicam similiter tribuisse et euāgeliū tenens nudus sedet. **I**nterrogauit eum quidam dicens abba quis te expoliavit et demonstrans euāgeliū ipsum dixit ille me expoliavit alias aut alii pauperem videntis euāgelium ipfū vens didit et pauperi preciū dedit. **Q**ui cum interrogaret ubi ipsum euāgeliū habebat. **R**ūdit euāgeliū p̄cepit dicens vade et vende oīa q; habes et da paupib; **Q**oipsum ergo habebam et seipfū vendidi ut mandabat. **C**ū cuidam elemosinam pertinēt p̄cepisset beatus iohannes quinq; nummos indignat ille q; maiorem sibi elemosinam nō feasset cōtinuo ad otumelias ipsius prupit ac in eius faciem conuicari cepit. **N**ō eius famuli audientes etiā eū voluerūt irruere ac ipsum grauerter cedere. **Q**uod beatus iohannes om̄io p̄hibuit dicens sūnīte fratres sūnīte ut michi maledicat. Ecce em̄ habeo sexaginta annos blasphemās per opera mea ceistum et vnuō dūciuni non portabo ab isto. **J**ussi eq; sacculū afferri et coram ipso apponi ut inde tolleret quantum vellet. **C**ū populus lecto euāgeliū ecclesiam exiret et foris ocosis verbis vacaret. **Q**uadām vice post euāgeliū patriarcha cū eis exīst̄ in medio eorum sedere cepit om̄ib; vero de hoc mīrantiibus dixit ad eos. **F**ilij ubi oues ibi pasto: aut igis intrate et ego vobis cum intrabo et ingrediar aut manete h̄ et ego pariter maneb. **H**enel igis et bis hoc fecit et sic populum stare in eccl̄ia erudiuit. **C**ū quidā iuuemis sanctimo malem quādam rapuisset. et clerici tale iuuēti corā beato iohanne exp̄barent

et ipsum excommunicatum esse dicerent
utputa qui duas ammas p̄diderat scilicet
et suam et illius compescit eos beatus
ioannes dicens non sic filij non sic.
Ostendo vobis. quod et vos duo peccata
comittitis primo quod contra preceptum do-
mini facitis. qui ait Nolite iudicare ut
non iudicemini. Secundo quod nescitis p-
certo si usque hodie peccant et se non pen-
teant. Frequenter autem existente beato
ioanne in oratione et in extasi mentis
posito talibus verbis cum deo disputa-
re auditus est. Sic bone ihesu ego di-
spergendo et tu ministrando videam⁹ quod
vincat. Cum febre correptus se morti-
appinquare cerneret dixit. Gracias tibi
ago deus quoniam exaudiisti miseriam
meam rogante bonitate tua ne inueniret
morienti michi misericordia tremuisse. Hoc
igitur pauperibus dari iubeo. Positum
igitur venerabile corpus eius in sepulchro
ubi corpora duorum episcoporum fuerat
tumulata. Et corpora illa mirabiliter
sancto iohanni cesserunt et locum medi-
um vacuum dimiserunt. Ante autem pau-
cos dies quod moreretur. Cum quedam mulier
ex quoddam flagitiosissimum peccatum co-
misisset et nulli unquam offereret auderet dixit
ei sanctus iohannes ut saltem illud scri-
beret eo quod scribere sciebat et sigillatum
ei afferret et ipse per ea oraret. Cui illa as-
sensit et peccatum scribens diligenter sigil-
lavit et beato iohanni tradidit. Sed prius
paucos dies beatus iohannes infirmatus
in domino requieuit. Illa ut audiuit
illum defunctum se vituperatam et confusam
putauit credens quod scriptum alicui commisisset
et ad manus alterius deuenisset. ad tumulum igit sancti iohannis accessit
et ibi uberrime flens clamabat dicens
Heu heu putans confusione vitare con-
fusio omnibus facta sum. Cumque amaris

sime ficeret et beatum iohannem rogareret ut
sibi ostenderet ubi nam scriptum suum di-
misisset Ecce beatus iohannes in habitu
pontificali de tumulo processit duobus epi-
scopis qui secum quiescebant. Hinc in
vallatus dixitque mulieri Cur nos tantum
infestas et me et sanctos istos qui mecum
sunt quiescere non permittis. Ecce stola
nostra lacrimis tuis omnes maledacte
sunt porrectaque sibi scriptum suum sigil-
latum ut prius fuerat dicens ei Vide sigil-
lum hoc et aperi scriptum tuum et lege. Quod
illa aperiens peccatum suum omnino deletum
inuenit. Et ibi taliter scriptum reperit
propter iohannem seruum meum deletum
est peccatum tuum. Hicque illa immensas
deo gracias retulit. Et beatus iohannes
cum alijs episcopis in monumentum
rediit. Claruit circa annos dominii
dc. quinto tempore foce imperatoris.

De conuersione sti pauli apostoli
Conuersio sancti pauli apostoli
facta est eodem anno quo christus
passus est et stephanus lapidatus anno
non naturali sed emergenti. Nam christus. viij.
kal. februarij passus est. Stephanus co-
dem anno o. viij. die augusti lapidatus est
paulus vero. viij. kal. februarij conuer-
sus est. Quare autem eius conuersio po-
laus quod aliorum sanctorum celebratur
triplex ratio solet assignari primo pro-
pter exemplum ut nullus quantumcum
que peccator desperet de venia quando tan-
tum in culpa postmodum conspiat suis
in gratia. Secundo propter gaudium
Sicut enim ecclesia magnam tristiciam
habuit in eius persecuzione. Tertia maxima
letitia recipit in eius conuersione.
Tertio propter miraculum quod
scilicet dominus in eo ostendit. Dum
de sevissimo persecutore fecit fidelissimum pre-
dicatore. Eius enim conuersio fuit miraculosa

Ratione efficientis id est cristi qui cum conuerit ibi em ostendit suam mirabilem potentiam in hoc qd dixit durum est tibi contra stimulum recalcare. Et in hoc qd ipsi tam subito immutavit. Unde continuo imutatus. Redit domine qd vis me facere Aug⁹ sup hoc verbo oculis agnus a lupis fecit agnos de lupis Jam parat se ad obediendum qui pri⁹ seuebat ad psequendum. Secundo eius mirabilem sapientiam mirabilis em sapientia fuit in hoc qd ipsum a timore superbie delect offerendo infirma humilitatis non sublimia maiestatis. Ego inquit. si ihesus nasarenus tecum. glosa non deum vel dei filium se vocat sed humilitatis inquit mee suscipe minima et superbie tue squamas depone. Tercio ibi ostendit suum mirabilem clementiam qd notat ex hoc qd ipsi existentem in actu et voluntatem psequendi conuerit licet em habeat deformem affectum qd spirans minarum tecum puerum conatum qd accessit ad principes sacerdotum tecum. quasi se ingerens. Pemphigum actum qd ibat ut vinctos producebat in ierusalem et ideo eius iter pessimum erat ipsum tamen minima diuina conuerit. Secundo fuit miraculosa ratione difponitis id est luas que ipsi ad conuersationem disponit. Ipsa em lux dicit fuisse subita immensa et celica et subito inquit arcufulsit eum lux de celo. Paulus em tria viae in se habebat. primum erat audacia qd notatur in hoc qd dicit accessit ad principes sacerdotum tecum. glosa non vocatus sed sponte zelo concitante eum. Secundum erat superbia quod notatur in hoc qd dicitur spiras minarum tecum. Tertium erat carnalis intelligentia quam scilicet in legge habebat. Unde glosa sup illud Ego sum ihesus tecum. Ego deus celestis loquor quem mortuum putas sensu iudeico. Ipsa igit

tur lux diuina fuit subita ut audacem tericeret immensa ut sublimem et superbū in via humilitatis permanenter fuit celica ut carnalē eius intelligentia in celeste mutaret. Vel potest dia qd illud disponsans fuit in tribus scilicet in voce clamante in luce fulgente in virtute potestate. Tercio fuit miraculosa ratione pacientis id est iphus pauli in quo facta est suersio ipsa In eo em hec tria miraculose extensis facta sunt. scilicet pstratio obsecratio et triduana ieunacio. est em pstratus ut erigatur quantum ad depresso affectum aug⁹. pstratus est paulus ut cecaret cecatus ut mutaretur mutatus est ut mittaretur missus est ut per veritatem patretur Item aug⁹ elius est seuiens et factus est credens Elius est lupus et factus est agnus elius est psecutor et factus est predicator Elius est filius per diaconis erectus est vas eleonis Est obsecratus ut illustret quantum ad tenebrosum intellectum. Unde et in illo triduo quo mansit cecatus defatur qd doctus fuerit euangelium. Non enim accepit illud ab homine ut per hominem ut ipse testat sed per revelationem ihesu christi Aug⁹ paulum dico verum athletam christi doctum ab illo vincitum de illo crucifixum cum illo et gloriosum in illo. Est in carne maceratus ut ipsa caro disponatur ad bone operacionis effectum optime enim deinceps corpus eius ad omne opere bonum dispositum est. Nam esurire et habundare sciebat et ubique et in omnibus institutus erat et omnia aduersa libenter sufferebat Christus. tyrannos ac populos spiritates furorem velut quidam else tulices estimabat mortem vero atque cruciatus et mille suplicia quasi ludum putabat esse puerorum hec amplectabat libenter et magnu decorabat cathena vincit qd ademate coronatus ac liberatus recipiebat

vulnera q̄ alij munera. **V**el ista tria di-
cunt fuisse in eo cōtra tria que fuerunt i
primo parente. **I**n ipso em̄ fuit contra
deum erectio et econtra i paulo ad terrā
p̄stracio. **I**n ipso oculorū apercio i ecō-
tra in paulo oculorū obœcacio. **I**n ipso
fuit manducatio abi vētiti et econtra in
paulo abstiuēta abi licati. **D**elīo **H**iliano

Iulian⁹. q. uibil⁹ i ana qd̄ ē sur-
fū. **I**n dñe iulian⁹. q. iubilian⁹. qz cū
iubilo supna pecijt. **V**el a iulius qd̄ est
mapiens i anus. **P**ā in dei seruicio fuit
senex longamitatem sed incepiens sui
reputacione.

Iulian⁹ cōnomaneñ. ep̄s fuit. **S**ymon ille leprosus dicitur fuisse
quē dōmīn⁹ a lepra sanavit. **E**t qui do-
mittū ad cōuiuū mutauit. **Q**ui post
ascensionē dñi ab apostolis cōnoman⁹.
ep̄scopus ordinat⁹ est. **H**ic multis vir-
tutib⁹ clar⁹. tres etiā mortuos fuscitauit
et postmodū in pace quieuit. **I**ste dicit
esse ille iulian⁹ q ab itineratib⁹ p̄ iuuenī
do bono hospicio inuocat̄. eo q̄ i domo
eius dñs fuerit hospitat⁹. **S**z veri⁹ vide-
tur ēē ali⁹ iulian⁹. q sc̄ vtrūqz parētem
ignorāter occidit. **F**uit i ali⁹ iulia⁹ de al-
uermia genere nobilis s̄ fide nobilioz q̄
desiderio martirij se vltro p̄secutorib⁹ of-
ferebat tādē crispi⁹ cōfularis misericō-
strū i eum occidi mandauit. qd̄ seniores
iulian⁹ sponte foras psiliſt̄. **F**urenti et
querenti intrepidus se opponens p̄tin⁹
ictū ferientis exceptit. **C**ui⁹ caput leuātes
ad sanctum ferreolum iuliam scuim
detulerunt i eidē mortē similem minante
mis̄ p̄tin⁹ imolareb⁹. **R**ubis cū assentire
nollet eū occiderunt i caput sancti iulia-
ni cū corpore sancti ferreoli in uno tu-
mulo posuerūt. **E**t post multos annos
sanct⁹ mamert⁹ vieneñ ep̄scopus inue-
nit cap⁹. i. iuliam i ter man⁹ sancti ferre-

oli ita illefū et integrum ac si eadē die
fuisset sepultū. **I**nter hui⁹ sancti miracu-
la solet referri q̄ cū qdā dyacon⁹ oues
ecclēsie sancti iuliam rapet i pastores
eidē ex p̄te sancti iuliam phiberent. illc
rūdit iulian⁹ nō omedit arietes. **E**t ecce
post modicū febre vehementissima pur-
get. et inualescente febre q̄ a martire in
cēdit dīcte. **F**ecitqz sup se iactari aquā
vt refrigeraret. **S**z statī tant⁹ sum⁹ et
feroz de corpe ei⁹ exiſt vt cuncti q̄ aderāt
fugerēt. i ipse post modicū expiaret. cū
quidā rustic⁹ vt ait Gre. turoneñ i die
domica arare vellet p̄tin⁹ tractis digi-
tis manubruū securis cū qua vomerem
mūdare volbat ei⁹ dextre adhesit. **S**z
post duos annos in ecclēsia sancti iulia-
ni ad ei⁹ preces curat⁹ ē fuit i sup aliis
iulian⁹ frater. b. uilij h̄j duo fratres ad
theodosiū ipatorē cristi amissimū vnerūt
perentes vt tēpla ydolorū vbiqz inue-
mirēt destruerēt i cristi ecclēsias edifica-
rēt. **Q**d̄ imperator libenter facēs scripsit
vt omnes eis debeat obedire. et eos i oī
bus s̄ pena capitis adiuuare. **C**ū igitur
beati iulian⁹ i iuli⁹ i loco q̄ dicit gaudi
anū ecclēsia fabrica rēt. et cūcti trāseūtes
eos i ope ob ipatoris ipiū adiuuarent
dūgit ut qdā cū curru trāsītū facerēt. q̄
dixerūt admīcē. quā excusacōz p̄etēde-
re poterim⁹ ut liberi trāseam⁹ i i ope isto
nō occupemur dixerūt qz. p̄ciām⁹ vnu
ex nob̄ i plaustrū supim⁹ i eū pāmis co-
opiam⁹ dicem⁹ qz q̄ hoīez mortuū i vehi-
culo hēm⁹ i sic libi trāsire poterim⁹. **A**ri-
piētisqz hoīez vnu sup plaustrū piece-
rūt eiqz dixerūt. nu file i ocl̄os claudē i
quisqz trāsierim⁹. q. mortu⁹ iace. cūqz ho-
minē tanḡ mortuū coquissent et usqz
ad famulos di iulianū i iulii venissent
dixerūt eis serue dei filiolī parūp s̄bisti-
re et nos i loc ope modicū adiuuare

Qui responderunt non possumus hic stare quoniam hominem mortuum in plastro habemus. Quibus sanctus iulianus dixit ut quid ita mentimini filij et illi non mentimur domine sed sic est ut loquimur sed saeculus iulianus dixit secundum veritatem dicit vestri ita uobis contingat et illi boues pungentes pertransierunt cum quibus pertransiissent accedentes ad carcinos ceperunt collegam suum vocare ex nomine dicentes. Surge amo et stimula boues ut celerius transeamus. Cum autem nulla tenus se moueret eum pulsare ceperunt dicentes ut quid deliras surge et stimula boues. Sed cum nullatenus ille surgeret vel responderet accedentes ad eum discooperierunt et mortuum inuenierunt tatusque timor ipsorum et certos inuasit ut nullus de certro famulo dei metiri audiret fuit etiam alius iulianus qui utrumque parentem nesciens occidit. Cum ergo enim iulianus predictus iuuenis ac nobilis quadam die venacioni insisteret et quendam ceruum repertum insequere subito ceruus versus eum diuino nutu se uertit et quod dicit. Tu me insequeris quod patris et matris tue occasor eris. Quod ille audies vehementer extimuit et ne sibi forte contingat quod a certuo audierat relictis omnibus clam discessit ad regionem valde remotam peruenit ibique cuidam principi adhesit et tam strenue ubique et in bello et in palacio se habuit quod princeps eum militem fecit et quandam castellanam viduam in coniugem ei tradidit et castellum pro dote accepit. Interea parentes iuliani pro amissione filij iuliani nimium dolentes vagabundi ubique pergebant et filium suum solite requirebant. tanquam ad castrum ubi iulianus preerat deuenierunt. Tunc autem iulianus a castro casu recesserat quos cum uxori iuliani vidisset et qui

nam essent inquisivis. Et illi omnia quod filio suo acciderat enarrassent. Intellexit quod viri sui parentes erant ut puto quod hoc a viro suo forte frequentiter audierat ipsos igitur benigne suscepit et per amorem uiri sui lectum suum eis dimisit et ipsa sibi alibi lectulum collocavit factum autem mane castellana ad ecclesiam perire. Ecce iulianus mane ueniens in thalamum quasi uxorem suam excitatur intravit et iuueniens duos pariter dormientes ut proximam cum adultero suo silenter expacto gladio ambos pariter intercimit expensis autem domum vidit uxorem eius ab ecclesia reuertentem et admirans interrogauit qui nam essent illi qui in suo lecto dormirent. At illa ait parentes vestri sunt qui vos diutissime quesierunt et eos in vestro thalamo collocauit quod ille audiens pene examinis effectus amarissime flere coepit ac dicere heu miser quid faciam quod dulcissimos meos parentes occidi. Ecce impletum est verbum cerui quod dum vietare volui miserimus adimpleui. Ja Vale soror dulcissima quod de certro non quod escam donec sciам quod deus penitentia mea accepit. Cui illa absit dulcissime frater ut te deseram et sine me abeas. Sed que fui tecum particeps gaudij ero particeps et doloris. Tunc insimul recedentes uix quoddam magnum flumen ubi multi periclitabantur quoddam hospitale maximum statuerunt ut ibi penitentiam ficerent et omnes qui vellent transire fluuim incessanter transuererent et hospicio universos pauperes recuperarent. Post multum vero temporis media nocte dum iulianus fessus quiesceret et gelu granie esset audiuit vocem se miserabiliter lamentantem ac iulianum ut se traduceret voce lugubri in vocantem quod ille audiens concitus furax et iam gelu deficiente inueniens in

domum suā portauit et ignem accendēt
ipſū calefacere studiuit. Sed cū caſieri
non posset et ne ibi deficeret timeret ipſū
in lectulum suū portauit et diligentē co-
operuit. post paululū ille qui sic infir-
mus et quasi leprosus apparuerat splendi-
dus. scādit ad ethera et hospiti suo dixit.
Juliane dominus misit me ad te. man-
dans tibi quā p[ro]mītē acceptauit
et ambo post modicū in domino quiesce-
tis. **S**icq[ue] ille disparuit et iulianus cum
v[er]o[rum] sua post modicum plenus bonis
operib[us] et elemosinis in domino requie-
fuit et aliis iulianus non quidē sanctus
sed sceleratissimus scilicet iulianus aposto-
ta. **H**ic iulianus prius fuit monachus
et magne religiosis simulatoz. Q[uod] uedā
aut mulier ut refret magister iohannes
belech in summa de officio ecclie habet tres
ollas plenas auri aurū illud in orificijs
ollaz cinere ne appareret offeruit et pre-
dictas ollas iuliano quem sanctissimum
homine estimabat corā quibusdā mo-
nachis seruandū tradidit. Q[uod] aurū ibi
de esset nō alitr m[on]dicauit Julianus igit[ur]
predictas ollas accipiens et tam copio-
sum aurū ibidē inueniens totū illud au-
rum furatus est et ollas implevit cinere
post aliqd temp[or]e cū mulier depositū suū
requireret ille ollas cū cinere sibi reddi-
dit. Cū vero aurum requireret quincere
illū nō potuit. q[uia] de auro testes nō ha-
buerat. q[uia] monachi corā quibus hoc
sibi tradiderat mil in eis nisi cinerem vi-
derant et sic aurum obtinuit cū quo ro-
man fugit. et p[er] illud aurum sequēti te-
pore rome obtinuit cōſulatū. deīn mī
perium sublimatus est. **Q**ui cū instructus
esset a puericia in arte magica et mktū sibi
placeret magistros inde plures secū ha-
bebat. **D**ie autem quadam sicut in hystoria
tripita habet cū puer adhuc esset recedē

te magistro suo solus remansisset et ad-
iuraciones demonum legere incepisset.
Ante eum maxima multitudo demonū
instar ethyopū migrorū aduenit. Tunc
iulianus hoc videns et metuens signū cru-
cis p[re]tinus fecit. et omnis illa multitudo
demonū evanuit. **Q**uod cū magistro re-
uertenti quid sibi acciderit retulisset. dixit
ei magister suus hoc signū crucis magie
demones odunt et timent. Sublimatus
igit[ur] in impetu hiū rci memorans cum
parte magicā operari vellet apostolat-
ur et signum crucis ubiq[ue] destruxit. ac
cristianos inquantum potuit persecutus
est. putans quā aliter demones sibi min-
ime obedirent. Descendens iulianus in p[er]fidā
sicut legit inuitas patrū. misit demonē
in occidentem ut sibi in deportaret res p[er]f[ect]as
sū. cū autem demon ad quēdā locū venisset
p[er] decē dies ibidē imobilis stetit q[uia] qdā
monachus ibidē die ac nocte orabat et
ei sine effectu regresso. dixit iulianus.
Quare tantum tardasti. **Q**ui resp[on]dē
Sublimus p[er] decē dies publicum mo-
nachum si forte ab oratione cessaret.
Et transire possem. Cumq[ue] non cessaret
prohibitum sum transire. et rediū nichil
agens. Tunc indignatus iulianus dixit
quā cum illuc v[en]iret v[er]midictam de illo
monacho faceret. Cum ergo de peris vir-
tutia sibi demones p[ro]mitteret. sophista
suus dixit cuiusdā cristiano. **Q**uid putas
nunc facit fabri filius. Et ille Sepul-
chrum parat iuliano. **D**um igit[ur] ut in
hystoria sancti basilij legitur fulbertus
carnotensis episcopus testatur cesaream
capadocie deuenisset sanctus basilius ei de
occurrit et quatuor panes ordeatos p[ro]
munere ei misit. at iulianus indignatus eos
reape cepit et p[er] pambū sibi fenū misit
dicēs pabulū nob[is] irrationabilū aī altū
obtulisti. reape q[uia] misisti. r[es]pondit basilius

Ros quidē qđ comedimus tibi misim⁹
 tu vero dedisti nobis vnde bestias tuas
 nutris Ab hoc iratus iulianus respōdit
 Cum psas subegero hanc urbem destruā
 et arabo vt farzifar magis qđ hominifar
 nomineatur. **S**equenti autē nocte vidit
 basilius in ecclesia sancte marie in visu
 multititudinem angelorum et in medium
 eorum quandam feminā in throno stā
 tem⁹ astantib⁹ dicentem. **V**ocate michi
 ato mercuriū qui iulianum apostolam
 ocadat qui me et filium meum superbe
 plashemiat. **E**rat autē mercurius miles q̄
 dam qui ab ipso iuliano p̄ fide cristi fue
 rat interfactus et in eadem ecclesia erat se
 pulitus. **D**icitimq; sanctus mercurius
 cum armis suis quiescebat que ibi ser
 uabantur affuit et iussus ab ea in preli
 um se preparauit. **E**xp̄gescit⁹ itaq; ba
 silis ad locum vbi sanctus mercurius
 cum armis suis quiescat iuit et monu
 mentum suū aperiens nec corpus ibidē
 reperit nec arma inuenit. **T**unc custodem
 asportauet inquisiuit. **I**lle vero cum
 iuramentum affirmabat eadē vespere ibi
 dē fuisse vbi p̄petuo seruabātur. **I**nde igi
 tur basilius recedens et mane illuc redi
 ens inuenit ibidē corpus eius et a rima et
 lanceam sanguine cruentatam tecce q̄
 dē de exercitu rediens dixit cum iulian⁹
 imperator in exercitu moraretur ecce qui
 dam miles ignotus cum armis suis et
 lancea veniens et calcarib⁹ vrgēs equū
 audaci mente. **J**ulianum imperatore im
 peciit et lanceam fortiter vibrans ipsū
 valide p̄ medium pforauit et subito ab
 sedens nusq; cōparuit. **I**pse vero iulian⁹
 dum adhuc spiraret sanguine manum
 suam implevit sicut dicitur in histori⁹
 tripartita et in aera pieat dicens vici
 galilee macti sicq; in hijs vocibus mise
 rabiliter expirauit ab omnibus aut suis

in sepulcro reliquatur et a persis excori
 atur et de corio suo regi persarum sub
 stratorium efficiatur

Dicto de festiuitatib⁹ que occurrūt
 infra tempus qđ partim cōtinet
 sub tempore reconciliacionis partim sū
 tempore peregrinacionis quod tempus
 representat ecclesia a nativitate p̄pi usq;
 ad septuagesimā. **E**equitur videre de fe
 stiuitatibus que euemunt infra tēpus
 deiuiacōms qđ incepit ab adam et dura
 uit usq; ad moysen quod tēpus repre
 sentat ecclesia a septuagesimā usq; ad
 pasca. **D**e septuagesima

Septuagesima signat tempus deiui
 acōms. **E**xagesima tempus ui
 duacōms quinquagesima tēpus remis
 sionis. **Q**uadragesima tēpus penitencie
 spiritualis. **I**nchoatur autē septuagesi
 ma a dominica in qua cantatur circum
 dederunt me. et terminatur in sabato post
 pasca. **I**nstituta est autē septuagesima
 ppter tres raciones sicut inuitur de offi
 cio magistri iohannis beleti scilicet pro
 ppter redempcionem quoniam sancti pa
 tres statuerūt ut ppter veneracionem di
 ei ascensionis in qua natura nostra ce
 los ascendit et sup choros angelorū sū
 limata est semper ipsa quinta dies sole
 mis et celebris haberetur et in ea ieūmū
 non obseruaretur qđ in primitua eccl
 esia eque solēmis erat sicut prima feria
 vnde et tunc solemiss pcessio fiebat ad
 representandū pcessionem discipulorū
 vel ipsorum angelorum. **I**deo in vulga
 re pueriū versum est ut diei dominice
 dicatur signata dies iouis qđ antiqui
 fuit eque solemiss sed festa sancto
 rum supuenerunt. **E**t celebrare tot festa
 erat honorosum. **I**deo solemptas illa
 cessauit. **I**n redempcionem ergo illorū
 dierū sancti patres vnam septimanā et

in abstinenzia addiderunt et septuagesima vocauerunt Alia est propter significacionem quoniam per hoc tempus significatur deuincio exilium et tribulacio totius humam generationis ab adam usque ad finem mundi. Quod quidem exilium sub reuelatione septem dierum pagitur. Et sub reuelatione septem milium annorum inclusus est per septuaginta annos dies septuaginta centenas annorum intelligimus ab initio aut mundi usque ad ascensionem sex milia annorum computamus. Et tunc vero quidquid temporis sequitur usque ad finem mundi sub septimo miliario comprehendimus cuius terminum solis dominus nouit. Post igitur christus in septa etate mundi ab hoc exilio in spe eterne reditus reddita innocencie stola per baptismum eripuit. Sed consumato tempore nostri exilij utramque stola nos perfecte decorabit Hunc est quod in hoc tempore deuacionis et exilij cantica leticie depositum sed tamen in sabbato pasche unum alleluia decantamus tandem in spe eterne patrie gratulantes et stolam in officio in septa mundi etate per christum recuperates. cui etiam tractus subiaceat. per quem significatur labor quod adhuc ad impletionem mandatorum dei habere debemus In sabbato post pascha in quo ut dictum est terminat septuagesima duo alleluia cantamus quod completo huius mundi termino duplice stolam glorie consequamur Alia est ratio propter representationem quoniam septuagesia representat septuaginta annos quibus filii israhel sub captivitate babilonica fuerunt. Et quemadmodum illi deposuerunt organa sua dicentes quomodo cantabimur can-domini tecum. sic et nos cantica laudis depositum postea vero data illis licencia redeundi a circulo septagesimo anno ceperunt licet. Et nos quod in sabbato pasche tandem in quadragesimo anno

alleluia cantamus eorum representando leticiam Sed tamquam illi in apparatu redit et in colligendo sarcinas multum laboreauerunt. Et nos post alleluia tractum statim subiungimus qui laborem significat. Sabbato autem quo septuagesima terminatur. Duo alleluia cantamus eorum plenam leticiam per quam perueniunt in patriam figurantes. Hoc etiam tempus captiuitatis et exilij filiorum israhel representat tempus nostre peregrinationis. Quia sicut ipsi in septagesimo anno sunt liberati. Sic nos in septa mundi etate. Et sicut adhuc in colligendo sarcinas laboreauerunt. Sic et nos etiam liberati in complectione mandatorum laboramus. Sed cum ad patriam peruentum fuerit labor omnis cessabit et gloria perfecta erit. Et duplex alleluia in corpore et anima cantabimus in hoc igitur tempore exilij ecclesia multis tribulacionibus pressa et fere in baratro desperacionis posita ab alto trahens suspiria clamat in officio et dicit Circum dederunt me genitores. Et ostendit ecclesia multiplex sui tribulacionem quam habet. et per miseria contracta et per duplicitatem iustifica et per culpam quo ad aliquos commissa. Sed tamen ne desperet populus ei in euangelio et in epistola triplex salubre remedium et tripes premium. remedium est ut si ab illis vult perfecte libari in vita aenea sue laboret abscedendo via et peccata. postea in stadio presentis vite currat per penitentiae opera. deinde viriliter in agone pugnans et oīa dyaboli temptantia. Et si habuerit triples premium habebet. quod laborantibus dabitur denarius cursetibus pugnanti corona. quod etiam lxx significat tempore nomine captiuitatis proprieitatem nobis remedium. per quod a captiuitate possimus libari. scilicet per cursum fugiendo per pugnam preliando per denarium redimendo.

De Sexagesima

Sexagesima inchoatur in dominica in qua cantatur. Exurge quare obdormis domine et terminatur in quarta feria post pasca. Instituta est autem propter redempcionem et propter significacionem et propter representationem. Propter redempcionem quoniam melchiades papa et beatus silvester statuerunt ut bis in omni sabbato comedetur ne propter abstinentiam quam homines sustinuerunt in septa feria in qua omni tempore ieiunandum est natura debilitaretur. In redempcionem ergo sabbatorum illius temporis una septimanam. xl. addiderunt et sexagesimam vocauerunt. Alia ratio est propter significacionem quoniam sexagesima significat tempus viduitatis ecclesie et merorem illius per abstinentiam sponsi quoniam fructus sexagesimus debetur viduis. In consolatione autem per absenciam sponsi qui ad celos raptus est dantur ecclesie due ales scilicet sex operum misericordie exercitatio et decalogi implecio. Unde sexagesima sonat sexiesdecem ut per sex intelligatur sex opera misericordie per decem decalogus intelligatur. Tercia ratio est propter redempcionem. Nam sexagesima non solum significat tempus viduitatis sed etiam mysterium nostre redempcionis representat. Nam per decem intelligit homo qui est decima dragma eo quod factus sit ut ruinam nouem ordinum repararet vel intelligitur per decem eo quod constat ex quatuor humoribus quantum ad corpus et habet tres potentias in anima scilicet memoriam intelligentiam et voluntatem que facte sunt ut serviant beatissime trinitati ut in ipsam fideliter credamus ipsam seruenter diligamus et semper in memoria teneamus per sex intelliguntur sex mysteria per quae homo decimus est redemptus que sunt incarnatione nativitas passio